
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

PRATINHA 
P R E F E I T U R A M U N I C I P A L 

 Pratinha 
Compromisso com o futuro! 

Gestão 2025/2028 

CNPJ: 18.585.570/0001-56 – Rua Pedro Paulo dos Santos, nº 45 - Centro 

CEP: 38960-000 – Pratinha- MG 

 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
PROCESSO: 119/2025 
DISPENSA Nº 054/2025 
CONTRATO: 098/2025 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA RETIFICA DO MOTOR JCB-
3C, EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DO DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES DO 
MUNICIPAL DE PRATINHA/MG. 
 
DATA DO CONTRATO: 10/09/2025 
 
 
CONTRATANTE: Município de Pratinha- Prefeitura Municipal 
 
 
CONTRATADA:  RETIFICA DE MOTORES ARAXÁ inscrita no CNPJ sob o N° 22.940.684/0001-44 
 
VALOR: R$ 43.170,09 (quarenta e três mil, cento e setenta reais e nove centavos). 

 
 
VIGÊNCIA:  10/09/2025 a 31/12/2025 
 
 
Pratinha, 10 de setembro de 2025 

 
_____________________________ 

Wellington Jose Carneiro 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 


